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Zpravodaj Městského obvodu Pardubice IV

Vážení spoluobčané,
 máte v rukou poslední zpravodaj roku 
2023 a tak je na čase na trochu bilanco-
vání, zhodnocení podzimu, ale i prvního 
roku nového volebního období.
 Podzim v našem obvodě byl opravdu 
akční. Uskutečnily se hned 4 posvícení, 
SDH Drozdice uspořádal posvícení spoje-
né s nohejbalovým turnajem, SDH Mněti-
ce a TJ Sokol Mnětice měli celodenní troj 
akci Mnětický kůl, Mnětické karburátory 
a večerní Posvícenskou zábavu, spolek 
Pardubická 4 uspořádal v Černé za Bory 
posvícenskou zábavu, která se konala  
po 43 letech a v Nemošicích se konalo již 
tradiční Nemošické posvícení pod taktov-
kou spolku Nemošice 700. Jsem rád, že 
jsem se mohl aspoň na chvíli všech akcí zú-
častnit. Díky všem, kteří se podíleli na pořá-
dání těchto pěkných akcí pro naše občany.

 Poprvé jsme uspořádali setká-
ní s občany na 5 místech v obvo-
du s názvem „Se starostou na pivo“. 
Téměř 400 občanů využilo mož-
nosti a přišlo nám říct, co by chtěli  
v obvodu jinak.
 Naší největší akcí, které se zúčastni-
lo skoro 700 občanů, byl „Gulášfest“.  
Mezi Vámi, kteří jste se zúčastnili, měla 
tato akce velký ohlas, proto chceme, aby 
se z něj stala tradice. Příští ročník bude!
 Bilance roku 2023 je velmi dob-
rá. Slavnostně jsme otevřeli sportov-
ní hřiště v ulici Drozdická, opravili 
po zimě ulici Kyjevskou, máme nový 
chodník v ulici Pod Kopečkem v Par-
dubičkách, rekonstruovali jsme 2 ulice 
v Mněticích, dále jsme zajistili výmě-
nu všech oken v obecním domě v Čer-
né za Bory, kde sídlí Střední škola ře-
mesel a služeb, před dokončením jsou 
2 workoutová hřiště v Nemošicích  
a Pardubičkách, máme 2 nové kniho-
budky a spolupracovali jsme na zařízení 
výměny oken (zatím proběhla částečně)  
v budově školy v Nemošicích, kterou vy-
užívá škola Svítání.
 Zahájili jsme projekční práce na vybu-
dování chodníků v ul. Revoluční, chod-
níků okolo areálu sportovního hřiště v ul. 
Drozdická, přidružený parkovací pruh  
v ul. Národních hrdinů v Pardubičkách.
 Zadali jsme prověřovací studii na vy-
budování chodníku ve Staročernsku po-

dél ulice Borská, prodloužení cyklostezky  
z Jesničánek do Nemošic a studii na re-
konstrukci ul. Příčná v Nemošicích.
 Jelikož tento zpravodaj vyjde ještě 
před zasedáním Zastupitelstva MO Par-
dubice IV, které bude schvalovat nejdů-
ležitější dokument, rozpočet městského 
obvodu na rok 2024, ve kterém jsou pro-
mítnuty investice na příští rok ve výši 
přes 10 milionů Kč, nechám si tedy je-
jich představení na příště, až bude jisté, 
že byly schváleny.
 Věřím, že většině z Vás popřeji hezké  
a klidné svátky vánoční osobně, na roz-
svícení našich tří vánočních stromů (3.12. 
v Černé za Bory, 4.12. v Pardubičkách  
a 10.12. ve Staročernsku). Těm, se který-
mi se nesetkám, bych rád popřál příjemné 
prožití Vánoc plných lásky, klidu, míru  
a pohody!! 
 Hodně štěstí do roku 2024.

Jan Procházka 

SLOVO STAROSTY

Více pravidelných informací o dění v na-
šem obvodě sledujte na FB Jan Procházka 
Starosta Městského obvodu Pardubice IV.

POZVÁNKA
V pondělí dne 11.  12. 2023 v 17:00 h se koná v obecním domě v Mněticích  

veřejné zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV. 

Program zasedání naleznete na úřední desce, ve vývěskách městského obvodu 
v jednotlivých místních částech nebo na webových stránkách MO Pardubice IV.
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 Vážení spoluobčané, 
 mám za sebou první rok ve funk-
ci místostarosty, rád bych shrnul, co se 
nám za tuto dobu povedlo. Mám ve své 
gesci dopravu a sport, tak nejdříve začnu 
s dopravou. Důležité téma, prodloužení 
stezky pro pěší a cyklisty od Jesničánek 
do centra Nemošic, je na dobré cestě, 
jen jsem si myslel, že vše půjde mno-
hem rychleji, ale bohužel tomu tak není. 
Nevadí, písemnou výjimku od Správy 
železnic máme, to byl ten první a zásad-
ní krok, co jsme museli vyřešit. Stále je  
v územním plánu a bude i v novém „Os-
třešanská železniční spojka“. Zdolání 
první překážky je úspěšně za námi, to 
znamená, že máme zelenou pro možnost 
výstavby. V současné době řešíme s vlast-
níky vykoupení dotčených pozemků. Pev-
ně věřím, že vše dobře dopadne a stezka 
bude hotová nejpozději do roku 2026. 
Další, co se povedlo, jsou drobné opravy 
propadů na místních komunikacích, např. 
v ulici 5. května, ul. Nábřežní v Nemo-
šicích. Postupně opravujeme i dešťové 
vpusti ve vozovkách, v tomto období kon-

krétně v uli-
ci Jabloňová 
v Černé za 
Bory. V po-
lovině lis-
t o p a d u 
jsme zahá-
jili poslední 
inves t i čn í 
akci v tom-
to roce, a to 
rekonstruk-
ci vozov-
ky v ulici  

U Kapličky v Mněticích. V říjnu proběhlo 
veřejné projednání k opravě ulice Příčné, 
kde v současné době probíhá hlasování 
obyvatel z dotčené ulice, zda udělat opra-
vu nebo úplnou rekonstrukci. 
 Dne 14. listopadu proběhla schůzka  
s ředitelem Dopravního podniku města 
Pardubice Ing. Pelikánem o vybudování 
zastávky na znamení v Mněticích a také 
o posílení některých spojů pro Černou za 
Bory a Staročernsko. Podrobnější infor-
mace naleznete na mých facebookových 

stránkách https://www.facebook.com/
mistostarostavambersky.
 V oblasti sportu, jsme chtěli zřídit 
kamerový systém v ulici Drozdická, 
abychom měli nově vybudované multi-
funkční hřiště pod kontrolou kvůli van-
dalům. Jak se ukázalo, zatím kamero-
vý systém budovat nemusíme a peníze 
účelně využijeme jinde. Nastavený re-
zervační systém se osvědčil, a tak o stej-
ném systému jednáme i s SK Nemošice  
pro využití na malém hřišti s umělým po-
vrchem. Do konce roku nám ještě v obvo-
du přibydou dvě nová workoutová hřiště, 
a to v Pardubičkách a v Nemošicích. 
 Z toho, co se nám povedlo, mám radost, 
věřím, že rozpracované akce se nám poda-
ří co nejrychleji úspěšně dokončit, bohu-
žel to nejde takovou rychlostí, jakou bych 
si přál. 
 Přeji Vám krásný zbytek roku, vese-
lé Vánoce a pevné zdraví v novém roce 
2024. 

Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2024
Místní poplatky se v našem obvodě 
budou vybírat dle platných obecně zá-
vazných vyhlášek Statutárního měs-
ta Pardubice. Příslušné OZV pro rok 
2024 budou k nahlédnutí  na stránkách  
Statutárního města Pardubice – www.
pardubice.eu – Úřad – Radnice – Vy-
hlášky a nařízení – Evidence vyhlášek 
a nařízení.

(Zároveň na stránkách MO Pardubice 
IV: www.pardubice.eu – Město – Měst-
ské obvody – Městský obvod Pardubi-
ce IV – Poplatky.) 

Upozorňujeme na případnou změnu 
splatnosti místních poplatků.

Splatnost místního poplatku ze psů 
by měla být do 15. března 2024.

Splatnost místního poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství 
by měla být do 30. dubna 2024.

Po schválení obecně závazných vy-
hlášek budou informace k místním 
poplatkům zveřejněny na webových 
stránkách MO Pardubice IV – Par-
dubičky, na facebooku MO Pardu-

bice IV, ve vývěsních skříňkách  
a na poštovních poukázkách (alonž).
 
Od roku 2023 je nutné platby posí-
lat pouze na jednotlivé poplatníky 
– nelze již platit hromadně jednou 
částkou za celou rodinu na jeden va-
riabilní symbol!  Ani nelze platit oba 
místní poplatky (místní poplatek ze 
psů a místní poplatek za komunální 
odpad) na jeden variabilní symbol!

Bohužel, i po předchozích upozorně-
ních, někteří poplatníci tuto změnu ne-
respektovali.

V případě, že jste v roce 2023 zaslali 
platby za celou rodinu na jeden vari-
abilní symbol nebo uhradili oba typy 
poplatků na jeden variabilní symbol, 
kontaktujte správce místního po-
platku (kontakty viz. níže).

POPLATKY JE MOŽNO UHRADIT: 

a) Bankovním převodem na účet   
 MO Pardubice IV: 
     Číslo účtu: 19-1205459389
     Kód banky: 0800
    Variabilní symbol: bude uveden  
 na poštovní poukázce

b) Poštovní poukázkou
c) V hotovosti nebo bezhotovostně  
 platební kartou na pokladně ÚMO  
 Pardubice IV v Pardubičkách, 
 Bokova 315, dle platných úředních   
 hodin

Dotazy k místnímu poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství zodpoví: Ma-
counová Marcela, tel.: 466 859 844, e-mail: 
marcela.macounova@umo4.mmp.cz

Dotazy k místnímu poplatku ze psů zod-
poví: Tichá Renata, tel.: 466 859 849, 
e-mail: renata.ticha@umo4.mmp.cz
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Dne 14.11.2023 byla slavnostně otevřena nově vybudo-
vaná odstavná plocha u hřiště SK Pardubičky za účasti 
náměstků primátora Jakuba Rychteckého a Jana Hraba-
la, starosty Jana Procházky, radních MO Pardubice IV 
a zástupců SK Pardubičky. Odstavná plocha byla vybu-
dována SK Pardubičky za významné pomoci (nejen fi-
nanční) MO Pardubice IV, dále za přispění Pardubické-
ho kraje, Statutárního města Pardubice a Služeb města 
Pardubice, a.s.

 Malou vsí s kostelem sv. Bartoloměje a později cyriáckým kláš-
terem, vystavěnými na ostrohu nad řekou Chrudimkou to pod  „pár 
duby“ na počátku 13. století začalo... Jsme náležitě hrdí na to, že 
lokalita nejstaršího osídlení našeho města a unikátní archeologické 
naleziště se nachází právě u nás, v Pardubičkách. 
 V následujících několika měsících máme v plánu společně s od-
borníky z odboru hlavního architekta, archeology z VČM, patrioty  
z Klubu přátel Pardubicka a kreativním týmem Galerie města Par-
dubic pracovat na zpřístupnění dosud nevyužívané plochy veřejnos-
ti a vytvoření ,,nového‘‘ parku nejen pro místní obyvatele. 
 Kromě nezbytných terénních a vegetačních úprav stávající zele-
ně, nás v následujících dvou letech čeká nejprve odstranění oplocení, 
vytvoření cest a doplnění nezbytného mobiliáře, vysazení stromořa-
dí a výstavba altánu a při okraji cyklostezky z Vinice také zpevněné 
plochy pro mobilní stánek se zmrzlinou. Již na jaře se můžete těšit 
na první komunitní akci určenou nejen obyvatelům Pardubiček, kte-
rá bude zpřístupnění přímo v místě doprovázet. Dále doufáme, že  
v dalších letech vznikne ve spolupráci s městem také vlastní archeo-
park, který naši snahu o oživení místa pomyslně završí. 

Bc. Petra Vašíčková, DiS.
externí pracovník Úseku ochrany přírody a krajiny 

   V našem městském obvodu se na hřbitově v Pardubičkách na-
chází kostel sv. Jiljí, který spravuje Římskokatolická farnost – ar-
ciděkanství Pardubice. První archivní zmínka o kostele je z roku 
1295. Mezi lety 1421–1512 byl obnovován po vypálení husity. V 
letech 1729 a 1754 byl kostel zaměřen a popsán úředníky dvor-
ského stavebního úřadu a pořízen nákres jeho půdorysu a pohled 
na kostel. Roku 1857 a v letech 1904–1905 byl kostel opravován 
(v roce 1904 pod vedením B. Dvořáka, kdy byly v chóru kostela 
odkryty gotické fresky). Roku 1905 byly v kostele provedeny z 
iniciativy B. Dvořáka sondy za účelem identifikace hrobu Arnošta 
ze Staré, otce prvního pražského arcibiskupa, event. jeho ženy. 
Poslední generální rekonstrukce kostela byla provedena z iniciati-
vy biskupa Mons. Josefa Kajnka v letech 2007–2008. 
   Kostel je stále funkční, pravidelné bohoslužby se konají každou 
neděli v 17:00 h. Mše svaté zde slouží také pardubický farář P. 
Bc. Th. Jan Uhlíř, se kterým se budete moci setkat i při rozsvícení 
vánočního stromu u úřadu v Pardubičkách dne 4.12.2023.

Mgr. Bc. Karel Žemlička
místostarosta MO Pardubice IV 

  Na konci října 
proběhly očekáva-
né dosadby cibulo-
vin do kvetoucích 
záhonů, které byly 
založeny v loň-
ském a letošním 
roce v Pardubič-
kách, Mněticích, 
Drozdicích a Sta-
ročernsku.
 Zároveň byl za-
ložen nový záhon  
v parku v Pardubič-
kách, kde bylo vy-
sazeno přes 3300 
cibulek postupně 

nakvétajících růžových, bílých a fialových tulipánů.
 Díky žákyním a žákům ze Základní školy Pardubice, 
Staňkova rozkvete také Památník Zámeček, který se vý-
sadbou krokusů letos poprvé zapojil do Projektu krokus, 
který v roce 2005 založila Holocaust Education Ireland  
a v průběhu let se šíří do dalších evropských zemí včetně 
České republiky. Žluté krokusy byly zasazeny za židov-
ské i nežidovské děti zemřelé v průběhu holocaustu, je-
jich barva připomíná Davidovu hvězdu. Vykvést by měly 
koncem ledna, okolo Mezinárodního dne památky obětí 
holocaustu, který připadá na 27. ledna. 

Bc. Petra Vašíčková, DiS.
externí pracovník Úseku ochrany přírody a krajiny 

CO JE NOVÉHO 
V PARDUBIČKÁCH 

A NA JAŘE BUDEME JEŠTĚ 
ROZKVETLEJŠÍ

TAM, KDE MAJÍ PARDUBICE 
SVŮJ POČÁTEK

OBJEVTE ATMOSFÉRU KOSTELA 
SV. JILJÍ V PARDUBIČKÁCH

Parkoviště u SK Pardubičky
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ABY LÍPY DOBŘE ROSTLY
  V srpnu provedla odborná 
firma u dvou lip srdčitých 
ve Staročernsku půdní in-
jektáž. Tato metoda pod-
poruje neinvazivním způ-
sobem ekologickou cestou 
zdravý růst a prodlužuje 
díky posílení kořenové-
ho systému život stromů.  
V případě chřadnoucích 
staročernských lip může 
pomoci, aby se vzpama-
tovaly po dvou etapách 
výkopových prací, které  
v blízkosti jejich kořenů 
proběhly na začátku letoš-

ního suchého léta a mohly je negativně ovlivnit. 
  Přestože po několika týdnech sucha konečně na začátku srpna 

pršelo, musely být stromy před samotnou injektáží bohatě zality. 
Půda měla být nasáklá do hloubky, což obzvlášť po dlouhém ob-
dobí sucha a u velmi zhutněné půdy trvá dlouho, protože většina 
vody má tendenci stéci po povrchu a správná zálivka vyžaduje 
trpělivost.
 Zhotovitel během 4 hodin provedl speciálním přístrojem  
75 sond, do kterých byla pod tlakem vpravena směs mykorhi-
zních hub (v tomto případě klouzka), expandovaného jílu, dře-
věného uhlí a výživy, umíchaná stromům doslova „na míru‘‘  
a všechny sondy byly následně zality výluhem z vermikompos-
téru. Velké díky patří také místním obyvatelům, kteří se ochotně 
a zodpovědně zhostili následné zálivky, nutné pro zdárný rozvoj 
podhoubí. 
 Pokud se tato metoda osvědčí, v příštím roce ji rádi využi-
jeme i u dalších vytipovaných dřevin v našem obvodě např.  
v Nemošicích.    

Bc. Petra Vašíčková, DiS.
externí pracovník Úseku ochrany přírody a krajiny 

 Jadernička, Krasokvět, Mat-
čino, Průsvitné žluté, Parména 
zlatá, Holovouské malinové, Ko-
miníček, Hřebíčkové či Boskoop-
ské, ... toto je alespoň malý výběr 
jmen starých a krajových odrůd 
jabloní, které byly vysazovány, 
rostly a rostou na Pardubicku.
 V našem obvodu mezi Nemo-
šicemi a Mněticemi máme krás-
nou jabloňovou alej, a protože 
i v následujících letech chceme 
přispět nejen k zachování kra-
jinného rázu, ale také i dědictví  
po našich předcích (aby i naši 
vnuci mohli ochutnat mošt nebo 

štrůdl z těchto jablek), snažíme se  
o zajištění péče o staré dřeviny, ale  
i průběžnou dosadbu. 
 V průběhu měsíce října a lis-
topadu provedli arboristé bez-
pečnostní a zdravotní ořez u 70 
kusů jabloní a na dvou místech  
v Mněticích a v Černé za Bory 
bylo vysazeno jako náhradní vý-
sadba, tedy kompenzace za vznik-
lou ekologickou a společenskou 
újmu, za kácení v areálu krajské 
nemocnice 19 jabloní.

Bc. Petra Vašíčková, DiS.
externí pracovník Úseku ochrany 

přírody a krajiny 

ABY NÁM TU JABLONĚ NEVYMIZELY 60 LET SPOLU

Vážení spoluobčané, 

těm, kteří se v zimních měsících dožívají významného život-
ního jubilea, blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí, pohody, spokojenosti a radosti ze života!

Těm, kteří oslaví 85, 90 a více let, budou zástupci městského 
obvodu gratulovat osobně. 

Nebývá to tak často, aby manželé oslavili 60 let 
společného života, ale letos jsme v rámci našeho 
městského obvodu gratulovali už podruhé. Dne 
26.10.2023 oslavili manželé Alexandr a Jana 
Jesínkovi z Černé za Bory diamantovou svatbu. 
Mezi gratulanty byl i starosta MO Pardubice IV 
Jan Procházka. Přejeme jim ještě hodně společ-
ných let, radosti ze života a hlavně pevné zdraví.
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NASTAL ČAS ADVENTNÍ

SPOLEČNĚ DO NOVÉHO ROKU 
V PARDUBIČKÁCH

PAMÁTNÍK ZÁMEČEK ZVE NA VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ, DÍLNU 
A BETLÉMSKÉ SVĚTLO

MÁTE RÁDI DECHOVKU?

 O vánočních svátcích se píše v dnešní době často. Před nimi 
je období zvané Advent. Prochází přes 4 předvánoční neděle – je 
tím myšlen den v týdnu. Ke každé neděli se váží určité zvyklosti. 
Vyjde-li 4. neděle na Štědrý den, tak je to poslední neděle ad-
ventní, protože Vánoce začínají až 25. prosince. Naši předkové 
žili v souladu s přírodou a ctili její zákony, chápali, že ony roz-
hodují o tom, co kdy začíná a končí.  Adventní čas měl odjak-
živa sloužit ke zklidnění, ale i zamyšlení jak dál. Protože byly 
krátké dny, velké práce hotové, tak se víc spalo a odpočívalo. 
V podvečer, dříve, než se rozsvítilo, býval čas na „černou hodin-
ku“. Ta sloužila povídání a vyprávění různých příběhů a třeba 
i pohádek dětem. Život zvolnil tempo. Celé období však mělo 
v sobě i trochu magičnosti. Konaly se obřadní obchůzky jako 
např. Lucky, Barborky a Mikuláš. Koledníci do domu nepřinesli 
jen symbolickou ochranu, ale jejich návštěvy byly zpestřením 
života a vyjádřením pospolitosti. Dům bylo třeba vysmejčit  
a vykouřit vonnými bylinami, nejlépe Františky, protože v nich 
bylo obřadní kadidlo. Pečivo, které se peklo v tuto dobu, mělo 
také svůj význam a obdarovávali se jím koledníci. Vše mělo svůj 
zaběhnutý řád. Zatímco se ženy věnovaly práci v domě, hospo-
dáři se starali o údržbu, aby v novém roce bylo vše připraveno. 

Všichni, ať pohané či křesťané, čekali na návrat životadárného 
slunce-Slunovrat. Bylo nutné nabrat síly do nového pracovní-
ho roku. Rytmus života určovala příroda. Dnešní doba se svými 
technickými vymoženostmi nás od jeho skutečné podstaty vzda-
luje. Získáváme mylný pocit, že se vše dá ovlivnit.  Zahleděni  
do různých obrazovek se vzdalujeme druhým a stáváme se indi-
vidualisty.  Lidé nejsou tím šťastnější. Ztrácí se kontakt s okolím. 
Co je nám platný blahobyt, když se cítíme osamělí. Potřebujeme 
mít pocit, že někam patříme, někdo na nás čeká a nás potřebuje. 
To nám virtuální svět techniky nedá. Nechci však jen na současný 
život žehrat. Dává nám mnoho svobod v rozhodování, jak jej žít. 
Můžeme si vytvořit i nové tradice a k některým starým se vrátit 
třeba se svými přáteli. Jednou z nich je společné rozsvěcení vá-
nočního stromu v obcích. Blíží se krásné svátky vánoční. I tam 
se můžeme rozhodnout, zda tyto tajemné dny zimního slunovratu 
oslavíme jako čistě rodinné svátky, či jako pohanské dny zno-
vuzrození slunečního božstva a omlazení, nebo dle křesťanských 
tradic zrození Krista a potažmo také nového života. Možná právě 
tyto tmavé dny roku nám dává příroda k zamyšlení.

Požehnané Vánoce všem přeje váš zahradník
František Hlubocký

 Vzpomínám si, jak v mém mládí slavili moji rodiče Silvestr a vstup do 
nového roku. Po půlnoci neseděli doma, ale vydali se do ulic a k sousedům, 
popřát si vše nejlepší do nového roku.
Pokud vás tato myšlenka oslovila, přijďte se jako oni na chvíli sejít po půlnoci 
v parčíku před úřadem MO Pardubice IV v Pardubičkách. Vezměte si sklenič-
ku dobrého pití a přijďte si popřát vše nejlepší do nového roku 2024.

 Těším se na novoroční setkání,
 Mgr. Bc. Karel Žemlička, místostarosta MO Pardubice IV

 O víkendu 16. a 17. prosince zavládne 
v Památníku Zámeček Pardubice vánoční 
atmosféra. Můžete se těšit na dvoudenní 
výtvarnou dílnu, ke které se v neděli připo-
jí tradiční pěvecké vystoupení a předání 
plamínku Betlémského světla.
 Výtvarná dílna bude určena ne-
jen pro manuálně zručnější a trpěli-
vější návštěvníky, ale i pro ty méně 
zkušené a více netrpělivé. Vedle ná-
ročnějších vystřihovaných přáníček 
s 3D motivy a ozdob do oken z prů-
svitného papíru si budete moct vyrobit  
i jednodušší, ale stejně krásné 3D hvěz-
dy. V sobotu 16. prosince dílna poběží 
od 13 do 16 hodin, v neděli 17. prosince 
od 13 do 15 hodin vždy ve foyer památ-
níku. 
 Na nedělní dílnu v 15 hodin naváže 
vystoupení pěveckého sextetu ze Základ-
ní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 

pod vedením Zdeňky Grossové. Následně 
skauti ze střediska Šestka z oddílu 5 k po-
mníku přinesou Betlémské světlo. Pokud 
si tedy donesete svoji lucerničku nebo 

svíčku, můžete si tento symbol míru, lásky, 
naděje a přátelství odnést k vám domů. 
 Vstup na vánoční program je zdarma, 
zpívání vánočních písní a předání plamín-

ku Betlémského světla proběhnou venku 
u pomníku, kde na vás bude čekat i něco 
teplého nealkoholického na zahřátí. Ex-
pozice je od prosince do února otevřena 

pouze víkendech, v letošním roce se 
s vámi naposledy uvidíme právě v neděli  
17. prosince. V novém roce se Památník 
Zámeček Pardubice poprvé otevře v so-
botu 6. ledna. 
  První akci v novém roce bude 9. led-
na zapálení 194 svíček za 194 obětí po-
pravených na pardubickém Zámečku. 
Datum není vybráno náhodně – 9. ledna 
1942 Jiří Potůček z výsadku Silver A po-
prvé úspěšně navázal spojení s Londý-
nem. Zavzpomínat a zapálit svíčku u po-
mníku může kdokoli z široké veřejnosti. 

 Těšíme se, že se s vámi setkáme nejen 
na vánočním programu, ale i v novém 
roce.

 Památník Zámeček Pardubice

 Pokud jste milovníky tohoto žánru, věřím, 
že nápad uspořádat venkovní koncert hudební-
ho tělesa „Pardubická čtyřka“ vás jistě nadch-
ne. Tuto akci plánujeme uskutečnit již na jaře.  
O místě a termínu konání vás budeme včas 
informovat i prostřednictvím zpravodaje.

 Mgr. Bc. Karel Žemlička
místostarosta MO Pardubice IV
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DRAKIÁDA V NEMOŠICÍCH

STRAŠIDLÁCKÁ STEZKA 
V NEMOŠICÍCH

PODZIMNÍ VÝLET SE VYDAŘIL
 Ač se zpožděním, ale přece nakonec 
odjel od úřadu 23. září 2023 pohodl-
ný autobus plný výletníků zvědavých 
poznat Broumov, a především jeho ba-
rokní klášter, který patří k našim nej-
krásnějším památkám.  Bohužel v po-
válečných letech značně zchátral a až  
v současné době se pomalu vrací ke své 
bývalé kráse.  Samotné město Brou-
mov za poslední roky zkrásnělo a má 
ještě jednu zajímavost. Tou je dřevě-
ný kostelík na zdejším hřbitově, který 
patří k nejstarším v Čechách a kdo jej 
navštívil, nelituje. 
 

Před odjezdem nám přišel pan sta-
rosta popřát šťastnou cestu a posta-
ral se o náš pitný režim. Věříme, že 
všichni byli spokojeni, i když možná 
byli trochu lidově řečeno „ucaprtaní“.   
Po příjezdu jsme obdrželi poukázky 
na košt guláše na právě probíhajícím 
„Gulášfestu“ v Pardubičkách a jmé-
nem všech ještě jednou dík!
 Již nyní plánujeme, kam bychom se 
v příštím roce vydali za krásami naší 
země a včas vás budeme informovat.

Organizátoři 
Jitka Korečková a František Hlubocký

 V neděli 22. října patřilo nebe v Nemošicích nejen drakům, ale  
i dravcům. Krásné slunné a zároveň větrné odpoledne vylákalo ven 
spoustu dětí s draky. Na obloze krásně létali a někdy foukalo tak 
moc, že se dokonce někteří draci rozhodli prozkoumat širší okolí  
a usadit se na stromě ☺  Odměnu za svoji snahu dostalo kaž-
dé dítko, 8 vybraných dětí porotou navíc i balíček. Následo-
val sokolník, který nás vtáhl do světa dravců. Nejprve nás 
prostřednictvím sokolnické pohádky seznámil se základy so-
kolnictví, poté byla možnost nechat si přistát dravce na ruku. 
Následovaly divácky zajímavější praktické ukázky letu  
a lovu. Mezi dravci nechyběl ani orel skalní s úctyhodným 
rozpětím křídel. Na závěr jsme si opekli špekáčky a zahřáli se  
u ohně. Pro děti byla připravená tvořivá dílnička v klubovně, teplý 
čaj a buchta. Bylo to moc vydařené odpoledne.

Rodiče dětem v Nemošicích, Eva Rejdová

 Přes 90 dětí si v sobotu 4. listopadu užilo pohádkovo-
-strašidelnou stezku. A že se bylo na co dívat! Při hodinové 
cestě přírodou, čekala děti spousta bytostí, která prověřila 
jejich odvahu. Po splnění jednoduchých úkolů na osmi sta-
novištích si vysloužily razítko a dostaly se tak k vytoužené 
odměně. Ta na ně čekala ve stylově vyzdobené klubovně, 
kde si mohly něco vyrobit, dát si něco dobrého k snědku  
a čaj na zahřátí. Letošní ročník byl za mě tím nejlepším  
a moc děkuji skvělé partě, která se na tom podílela. Jejich 
velké úsilí bylo vidět na propracovaných kostýmech i pří-
pravě samotných stanovišť. Zároveň se netvořily fronty  
a vše mělo hladký průběh. Přálo nám i počasí, kdy se  
po deštivém pátku udělalo v sobotu krásně. Prostě Straši-
dlácká stezka jak se patří! ☺ Na závěr bych ráda zmíni-
la Městský obvod Pardubice IV, který všechny naše akce  
finančně podporuje, za což jsme vděční.

Rodiče dětem v Nemošicích,
Eva Rejdová
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GULÁŠFEST 2023 (úspěšná premiéra kulinářské soutěže)

NEMOŠICKÉ POSVÍCENÍ 2023

 V sobotu 23. září 2023 se v Pardubič-
kách uskutečnil Gulášfest, první ročník 
soutěže ve vaření guláše. Akci pořádal 
Městský obvod Pardubice IV ve spo-
lupráci se Spolkem PARDUBICKÁ 4.  
Na hřišti TJ Pardubičky se sešlo 9 týmů, 
které připravily různé druhy guláše. Ná-
vštěvníci měli možnost všechny soutěžní 
guláše ochutnat a hlasovat pro svého fa-
vorita. Nejvíce bodů získal tým Myslivci 

Mnětice, který si zasloužil zlatou medai-
li. Stříbro si odnesly Splašené vařečky  
a bronz skončil U tří přátel. Všichni vý-
herci dostali medaile a sklidili velký po-
tlesk od publika. 

 Gulášfest byl doprovázen slunečným 
počasím a dobrou náladou. Návštěvníci 
si mohli také dopřát pivo, víno, limoná-
du nebo kávu. O zábavu pro děti se po-
starala Sportovní a tvořivá školička Je-
tík, z.s. a přebytečnou energii měly děti 
také možnost vydat na skákacím hradu.  
Gulášfest byl velkým úspěchem a doufá-
me, že se stane i tradicí. Již nyní se těšíme  
na další ročník.

Aleš Koubek 
předseda Spolku PARDUBICKÁ 4

 V sobotu 2.9.2023 se od 14 hodin na 
fotbalovém hřišti SK Nemošice konalo 
v pořadí čtvrté Nemošické posvícení. 
Vzhledem k příznivému počasí si více 
než 500 návštěvníků mohlo užít již tra-
diční akci, pobavit se a setkat se s přá-
teli a sousedy. Během celého dne byly  
k dispozici soutěže pro děti, svoje 
výrobky prezentovala škola Svítání,  
s úspěchem se setkalo malování na ob-
ličej a letos bylo také velmi oblíbené 
tetování pomocí techniky airbrush.  
Z doplňkového programu bylo mož-
né kromě již tradiční ukázky vojen-
ské techniky a stánku sdružení přátel 
vodících psů, navštívit tvořivou dílnu  

s ukázkami historických řemesel. Víta-
ným zpestřením byly stánky s palačin-
kami a velmi osvěžující byly míchané 
nápoje z čerstvého moštu.
 K dobré náladě přispěli vystupující 
na pódiu, kde nám své umění ve hře  
na hudební nástroje a zpěvu předvedla 
nemošická děvčata a skupina Šmidlát-
ka, dále mohli návštěvníci shlédnout 
taneční vystoupení skupiny T-Bass 
Pardubice, ukázku aerobiku T.J. Sokol 
Chrudim a pohádku pro děti od skupiny 
HRRR-divadlo. Jako vedlejší doprovod-
ný program se přestavili členové Soko-
la Pardubice s vystoupením akrobacie  
na šálách, ukázka amerického fotbalu  

v podání Stallions Pardubice a taneční 
vystoupení Nemošických děvčat.
 Závěr večera ozdobila a svým kon-
certem rozhýbala všechny návštěvníky 
kapela Stresor.
 Jménem organizátorů bych chtěl 
poděkovat sponzorům, účinkují-
cím a pomocníkům, kteří se podíleli  
na bezchybném průběhu akce a všem 
návštěvníkům za hojnou účast. Příští 
rok se budeme opět těšit na Nemošic-
kém posvícení na viděnou.

Za Spolek Nemošice 700
Radek Meduna
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Tuněchodská 30
Pardubice Mnětice

tel.: 466 670 602
603 485 149

www.vecek.cz
vecek@vecek.cz

Zelená 233, Pardubičky
tel.: 466 651 796

603 965 533
www.kvetiny-ufrantiska.cz

kvetinarstvi@volny.cz

Černá za Bory 2
tel.: 604 713 585

www. ukosteleckych.cz
e-mail: info@ukosteleckych.cz

Na Klárce 417, Nemošice, tel.: 731 225 136
e-mail: hanka.burian@gmail.com

www.klasikakosmetikapedikura.cz

Ostřešanská 311
Nemošice

mobil: 724 079 220
e-mail: fanda-sro@volny.cz

www.truhlarstvi-pardubice.cz

bara.moving@gmail.com 
tel.: 732 376 564 

www.bmoving.cz

Mgr. Barbora Opršalová 
lektorka pohybu

Revoluční 364,  
530 03 Pardubice  

tel.: 777 091 672
info@horak-podlahy.cz
www.horak-podlahy.cz

Sadová 51 
PARDUBICE 

 Nemošice
mobil: 732 844 128

Ostřešanská 332, Nemošice
tel.: 466 310 734

fax.: 466 300 360
www.modelarna.com

PŘIDEJ SE DO 
NAŠEHO TÝMU!

725 383 452
  jan.prochazka@obchod.csobpoj.cz

Jan Procházka
regionální manažer, Pardubice

300 000 Kč
na rozjezd

kariéry

AUTOOPRAVNA VECEK

KVĚTINÁŘSTVÍ U FRANTIŠKA

RESTAURACE U KOSTELECKÝCH

KOSMETIKA A PEDIKÚRA „KLASIKA“
Mgr. Hana Burianová

TRUHLÁŘSTVÍ FANDA s.r.o.

Máš bolavé či ztuhlé tělo?
Rozhýbat by chtělo!

PODLAHY PARDUBICE 
JAN HORÁK

IVAN ŘEZNÍČEK

MODELÁRNA NEMOŠICE s.r.o.

POKRÝVAČSTVÍ 
KLEMPÍŘSTVÍ 

TESAŘSTVÍ

■ práce karosářské, mechanické, servisní,
 diagnostické, geometrie, klimatizace,
 výroba brzdových trubek, lakýrnické
■ rovnací rámy k rovnání vozu po havárii,
 diagnostika, pneuservis, přípravy na STK,
 leštění světlometů
■ opravy včech značek osobních
 a užitkových vozů
■ smluvní opravna pojišťoven
■ ruční mytí a čištění vozu

■ kosmetika
■ pedikúra
■ manikúra
■ depilace

krmiva pro psy a kočky, semena a sadby, 
poradenství pro zahrádkáře a chovatele, 
vazba věnců a kytic ke všem příležitostem

Okna - Dveře - Kuchyňské linky - Schodiště 
- Vestavěné skříně - Vybavení interiérů,
Pořez kulatiny a prodej palivového dřeva

denní menu, školení, sál, salonek, rodinné oslavy, svatby

■ Pohyb v souvislostech - zdravotní cvičení pro každé tělo
■ Skupinové i individuální lekce pro všechny věkové kategorie 
■ Zdravá záda, funkční břicho a pánevní dno, chodidla i kyčle

■ Kompletní dodávka a montáž podlahových  
 krytin včetně doplňků
■ Odborné poradenství v oblasti údržby 
 a péče o podlahové krytiny
Dále nabízíme: 
■ Kompletní rekonstrukce interiéru 
 dle přání zákazníka
■ Zemní a výkopové práce
■ Stěhování a autodoprava do 3,5 t

VÝROBA SLÉVÁRENSKÝCH MODELŮ:
ze dřeva, plastu, pryskyřic a AI. Formy na laminování, tváření
plastů za tepla. Formy pro průmyslové lepení.
Tvarově náročné výrobky ze dřeva. Divadelní kulisy a dekorace.
Konstrukce ve 3D + opracování na CNC.
Dodávky odlitků včetně opracování.

■ Oprava starých taškových 
 i lepenkových střech
■ Nátěry klempířských 
 prvků a údržba střech

Provozní doba:
po-pá 8:00 – 17: 00 hodin

ČTYŘKA SLUŽBY NEJEN V NAŠEM OBVODU
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Na Benátkách 74, 533 01, Pardubice - Černá za Bory
tel.: 773 601 111, info@kompletservis.net

www.kompletservis.net

tel.: 728 884 090
e-mail: kurka@kurka-projekt.cz

www.kurka-projekt.cz
28. října 299, Nemošice  

kancelář: S. K. Neumanna 1220
(u Anenského podjezdu)

 Pardubice

Zelená 297
Pardubičky

tel.: 466 651 967
mobil: 604 967 920

Stavíme od roku 1971
www.agrostav-pce.cz

Hostovická 201
Pardubice-Černá za Bory

tel.: 603 714 964
info@sklenarstvi-pardubice.cz
www.sklenarstvi-pardubice.cz

MIROSLAV ČERNÝ, U Kapličky 135, 53002 Mnětice
tel.: 466 670 009, 602 611 798 

miroslavcerny2@seznam.cz, www.vrakskodamnetice.cz

Staročernská 200
Černá za Bory

(u žel. nadjezdu)
tel.: 466 616 193

azgarden@centrum.cz

Hostovická 14, Černá za Bory
tel.: 602 422 882, e-mail: info@vinotekanavsi.cz

www.facebook.com/vinotekanavsi.cz

tel.: 466 330 074, 
mobil: 736 247 342
www.kamenictvi-kurka.cz

Vzorková prodejna:
Milheimova 2813
53002 Pardubice

ZKONTROLUJTE SI BEZPLATNĚ
VAŠE POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTI.
Špatně nastavené pojištění je chyba, které později 
již nelze napravit.

724 209 459
  monika.faltysova@obchod.csobpoj.cz

Monika Faltysová

VAŠE POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTI.
Špatně nastavené pojištění je chyba, které později 

KOMPLETSERVIS JIŘÍ ŠIMON

Ing. PETR KŮRKA

IN VINO RDD s.r.o.

AGROSTAV PARDUBICE

SKLENÁŘSTVÍ
ZDENĚK KUDRNÁČ

AUTODÍLY - ŠKODA
Miroslav Černý

AZ GARDEN s.r.o.

VINOTÉKA A ZMRZLINA NA VSI
VINÁRNA, PIZZA, ZMRZLINA, OBČERSTVENÍ

KŮRKA KAMENICTVÍ

■ garážová a průmyslová vrata
■ ploty, branky a brány
■ pohony vrat a bran včetně příslušenství
■ zámečnictví a zakázková kovovýroba
■ svářečské, natěračské a montážní práce
■ servis, opravy a údržba ocelových kontejnerů
■ ozvučení, technické zabezpečení 
 a hudební produkce pro Vaše akce

■ veškeré sklenářské práce
■ zasklívání u zákazníků
■ plexisklo, komůrkový polykarbonát

prodej lahvových a sudových vín,
pravidelné páteční ochutnávky
(od října do dubna)

Provozovny:
Zelená 297, Pardubičky
po - pá 14:00 - 17:00
Pichlova 2883, Pardubice
po - pá 9:30 - 12:00/13:00 - 18:30 hod.
so - 8:00 - 11:00 hod.

- vrakoviště - servis - ekologická likvidace
- SKLAD použitých náhradních dílů
- PRODEJ nových náhradních dílů

■ výroba a prodej okrasných
 a ovocných dřevin
■ květinová služba, dárkové zboží
■ výroba a prodej balkónových rostlin,
 letniček a trvalek
■ zahrádkářské potřeby, hnojiva
 - otevřeno po - ne 8:00 - 18:00

Výroba a montáž hrobů z leštěné žuly a mramoru, pomníky, 
opravy hrobů, stavba zděných hrobek, broušení teracových  
hrobů, nápisy hřbitovní doplňky

Prodej stáčených i lahvových vín od Moravských vinařů, 
piva, 8 druhů kopečkové zmrzliny. Možnost posedět
denně mimo neděle od 15.00 do 22.00 hod. V nabídce če-
pované pivo Svijany, pizza i do krabice, studené i teplé ob-
čerstvení, atd. Více na www.vinotekanavsi.cz

■ Studie oslunění a denního 
 osvětlení, zastínění 
 pozemků
■ Projekty pozemních 
 staveb
■ Odhady cen nemovitostí -
 cena obvyklá pro dědické  
 řízení, tržní cena pro účely  
 prodeje 

SLUŽBY NEJEN V NAŠEM OBVODU
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MÍSTO, KDE MÁ 
LÉTÁNÍ TRADICI

             

    Půjčovna obytných vozidel Pardubice 

ČTYŘKA SLUŽBY NEJEN V NAŠEM OBVODU

V našem pensionu a kavárně nabízíme:
■ kávu, víno, pivo, nealkoholické nápoje, taktéž dezerty dle  
 denní nabídky a drobné občerstvení, které si můžete 
 vychutnat v prostředí naší nové kavárny nebo na letní terase
■ snídaně pro pro hosty i pro veřejnost ve všední dny 
 od 7:30 do 10:00, kavárna otevřena každý den do 22:00
■ možnost pořádání soukromých akcí v prostorách naší kavárny
■ pronájem zasedací místnosti s projektorem o kapacitě 12  
 míst, s možností přiobjednání občerstvení či rautového 
 stolu dle přání 
■ degustace moravských vín značky Švásta a Kadlec 
 původem z Rakvic na Moravě
■ ubytování v 12 jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích, 
 ve variantách s manželskou postelí, či postelemi oddělenými,
 s možností zapůjčení dětské postýlky
■ dostatek parkovacích míst na našem soukromém parkovišti

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Průmyslová 560, Pardubice, www.jasopa.com  
email: info@jasopa.com, tel. +420 722 927 222

Pension & Café

Staré náměstí 1, Nemošice, tel.: 724 262 882
nemosickahospoda@gmail.com

www.nemosickahospoda.cz

NEMOŠICKÁ HOSPODA

PARDUBICE AIRPORT

Rodinná restaurace s láskou 
k české kuchyni a tankovým pivem.
Obědy, večeře, rodinné oslavy, firemní večírky.

S velkým zájmem o dovolené roste také počet letů  
z pardubického letiště do oblíbených letních destinací.

Cestující si můžou zaletět do nejoblíbenějších destinací, 
jako jsou například Tunisko, Egypt, Turecko, Bulharsko 
a Kréta. Nově jsou v nabídce řecké ostrovy Rhodos, Kos, 

Zakyntos, dále Podgorica či španělská Mallorca.

Na letišti v Pardubicích můžete parkovat ZDARMA  
po celou dobu Vašeho pobytu.

Těšíme se na Vás u odletu z pardubického letiště.

ZDE JE MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU
Nabízíme možnost inzerce v našem obvodním zpravodaji Pardubická čtyřka, 
který vychází 4x ročně v počtu 2 250 výtisků a zároveň je zpravodaj zveřejněn 
včetně inzerce na našich webových stránkách. Inzerci lze objednat ve velikosti 

vizitky (5x9 cm) nebo v jejím násobku.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 466 859 845 nebo 
na e-mailu: iva.matuskova@umo4.mmp.cz.
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ČTYŘKA

BYLI JSTE „SE STAROSTOU NA PIVU“?

POZVÁNKA 
NA ZDOBENÍ 
VÁNOČNÍHO 
STROMKU

   V průběhu dvou zářijových týdnů pro-
běhlo sousedské setkáni u piva a z mého 
pohledu dopadlo nad očekávání dobře. 
Popovídat si nad sklenkou zlatavého 
moku přišlo skoro 400 občanů, naštěs-
tí ne najednou, ale do 5 místních částí 
městského obvodu.
  Hlavními tématy bylo parkování v Par-
dubičkách, infrastruktura mezi jednot-
livými částmi nebo plánovaná výsadba 
zeleně.
  Všech setkání se jako host zúčastnil 
náměstek primátora Jan Hrabal, který 

je zodpovědný za dopravu v Pardubi-
cích a dotazů na něj směřovalo spoustu.  
Na setkání v areálu SK Pardubičky do-
razil i pan primátor Jan Nadrchal a po 
celou dobu se s námi bavil o záležitos-
tech obvodových, městských, ale došlo  
i na sport a jiná témata. Jelikož v Drozdi-
cích je kromě dopravní situace hlavním 
bodem Drozdický rybník a záležitosti 
kolem něj, pozval jsem paní náměstky-
ni primátora Jiřinu Klčovou, která ráda 
dorazila, diskuse byla velmi příjemná,  

i když její obsah týkající se rybníku byl 
velmi vážný.
  Mně se setkání s Vámi velmi líbila,  
a i zpětná vazba od některých z Vás byla 
pozitivní. Proto jsem se rozhodl, že tato 
setkávání budou pokračovat i v příštím 
roce! Naopak ještě přidáme i jarní setká-
ní „Se starostou na buřta“.
  Děkuji všem za účast a těším se na se-
tkání příště.

Jan Procházka
 starosta

Spolek Nemošice 700 Vás srdečně zve  
na zdobení vánočního stromku, které se bude 
konat v neděli 10. 12. 2023 od 16:00 hodin

u obecního domu.

 
S sebou ozdoby, dobrou náladu 

a případně něco na zahřátí.

Radek Meduna
Spolek Nemošice 700
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Městský obvod Pardubice IV vás
srdečně zve na slavnostní

rozsvícení vánočního stromu 
v Pardubičkách

Kdy: 4. 12. 2023 od 16:00 hodin
Kde: Park před Úřadem městského obvodu 
Pardubice IV

slavnostní zahájení
pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ Pardubičky
vystoupení dětského hudebního souboru „Žesťová 

malé vánoční trhy 
živý betlém z Apolenky
svařené víno, teplý vánoční džus nebo čaj
drobné dárečky a sladkosti pro děti

Na co se můžete těšit:

       harmonie Pardubice”

a hlavně na příjemnou předvánoční atmosféru!

Těšíme se na vás!



ČTYŘKA
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PARDUBICKÁ 4 NEZAHÁLÍ
  Spolek PARDUBICKÁ 4 je nové 
sdružení, které vzniklo začátkem 
letošního září. Jeho posláním je 
podpora kulturních a společenských 
akcí v Městském obvodu Pardubi-
ce IV. Během své krátké činnosti si 
„Spolek P4“ vytvořil již početnou 
základnu příznivců a stihl se podílet 
na několika zajímavých akcích:

  Posvícenská zábava 2.9.2023, která se po 43 letech vrátila 
do Hostince u Kosteleckých v Černé za Bory. Dle ohlasů ná-
vštěvníků se jednalo o velice vydařenou akci. Lidé z různých 
částí našeho obvodu si užívali hudby, tance i bohaté tomboly. 
Gulášfest 23.9.2023 byl zatím největší akcí v našem obvodu, 
konal se na hřišti TJ Pardubičky a přilákal mnoho návštěv-
níků.
  Martinská zábava 11.11.2023 byla další povedenou akcí 
v Hostinci u Kosteleckých v Černé za Bory. Překvapením pro 
hlavního výherce v tombole byla Svatomartinská husa.
  „Spolek P4“ přispěl také ke zkrášlení našeho obvodu.  
Zakoupením nového osvětlení na vánoční stromky v Černé  
za Bory a v Pardubičkách, jistě potěší nejednoho kolemjdou-
cího. Tímto srdečně zveme všechny obyvatele našeho obvo-
du na slavnostní rozsvícení obou vánočních stromků. V nedě-
li 3.12.2023 v 16:00 h se jako první rozzáří v Černé za Bory  
a následně hned v pondělí 4.12.2023 v 16:00 v Pardubičkách.
  Spolek PARDUBICKÁ 4 je otevřený pro nové členy  
ze všech částí Městského obvodu Pardubice IV., kteří mají 
zájem se podílet na společných aktivitách  i  zlepšovaní živo-
ta v našem obvodu. Rádi přivítáme každého, kdo má nějaký 
nápad, názor nebo chuť pomoci. 
  Pokud máte zájem stát se členem „Spolku P4“ nebo se do-
zvědět více informací, kontaktujte nás na e-mailu spolek@
pardubicka4.cz nebo na www.pardubicka4.cz.

Aleš Koubek 
předseda Spolku PARDUBICKÁ 4

PA

RDUBICKÁ
4

SP
O

LEK

PŘÁTEL PARDUBI
CE

IV

MAŠKARNÍ PLES V NEMOŠICÍCH 
SE VYDAŘIL
 Spolek Nemošice 700 ve spolupráci s Nemošickou hospo-
dou uspořádal v sobotu 21. října Maškarní ples pro dospělé. 
K tanci a poslechu hrál DJ Mig, v průběhu večera proběhly 
různé soutěže, včetně soutěže o nejlepší masku. Zpestřením 
večera bylo vystoupení poledance. Všem účastníkům děku-
jeme za tvořivost a krásné masky, organizátorům pod vede-
ním Blanky Benešové za výbornou přípravu a těšíme se příště  
na viděnou.

Foto: Blanka Benešová
Za Spolek Nemošice 700 Radek Meduna
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POSVÍCENÍ V MNĚTICÍCH SE OPĚT VYDAŘILO
 V sobotu 9. září 2023 uspořádaly SDH  
a TJ SOKOL Mnětice ve zdejším spor-
tovním areálu bohatý celodenní a večerní 
program.
 Sobotní posvícenský program za-
čal od brzkého rána tradičním vo-
lejbalovým turnajem MNĚTICKÝ 
KŮL 2023, konal se již 14.ročník.  
O turnaj byl mezi hráči z Pardubicka  
i dalších míst opět velký zájem, bohužel se  
do maximálního počtu deseti týmů ne-
vešli všichni. Turnaj se odehrál dle 
„mixových“ pravidel, tedy v týmu jsou 
minimálně dvě ženy. Perfektně připra-
vené kurty a krásné počasí byly zárukou 
pěkného sportovního zážitku už od zápa-
sů ve skupinách i v následném play off. 
Celkem bylo odehráno 33 zápasů, které 
byly nadmíru vyrovnané, spoustu zápasů 
rozhodovalo až bodové skóre. 

 Vítězem turnaje se stalo překvapivě 
družstvo „POHODÁŘI“, které ve finálo-
vém zápase zvítězilo nad druhým v pořadí 
„JISTOTKY“. Bronzovou příčku obsadil 
loňský vítěz „SEM TAM SMEČ‘‘. 
 Domácí tým prošel celým turnajem jen 
s jedinou porážkou, ale neúprosné počty bodů 
jej poslaly k bojům do skupiny o páté mís-
to, kde po pěkném výkonu nakonec obsadil  
6. místo. 
 Velké poděkování si zaslouží pan Lu-
bomír Pištora, jakožto hlavní arbitr turnaje  
a také tým, který zajistil pro všechny výbor-
né občerstvení.

 Tradičně již po 12. hod se sportov-
ní areál TJ SOKOL Mnětice začal plnit 
také historickými stroji (do roku vý-
roby 1993) se svými posádkami a čet-
nými příznivci této techniky. Program 

již 5. ročníku „Mnětických karburá-
torů“ pak ve 13:45 pokračoval téměř  
30 km dlouhou společnou vyjížďkou.  
Na ni se vydalo 17 automobilů a 37 moto-
cyklů! Součástí vyjížďky bylo i společné 
fotografování. Po návratu byly stroje vy-
staveny pro potěšení návštěvníků a jejich 
posádky absolvovaly na připravených 
stanovištích znalostní a dovednostní sou-
těže. Vyvrcholením tohoto setkání bylo 
vyhlášení výsledků a předání cen. Vítě-
zem v soutěži elegance motocyklů se stal 
Petr Polák, který přijel skutečně dobově 
oblečen na ukázkově renovovaném mod-
rém motokolu Phänomen Bob z r. 1940. 
V automobilech si toto vítězství odvezl 
Pavel Urbanec s překrásným roadsterem 

Jaguar XK 120 z r. 1954. Hlavní soutěž  
o Mnětický karburátor se skládala ze zna-
lostního testu z historie a techniky dopra-
vy a dopravních prostředků, poznávací-
ho testu vyobrazených strojů a značek 
a testu odhadu. Vítězem se stal domácí 
Marek Füll, který se účastnil s motocy-
klem Honda CB 550 K four, opět vzor-
ně renovovaným, vyrobeným v r. 1977. 
Předávání cen se zúčastnil také starosta 
našeho MO Pardubice IV. Jan Procházka. 
O účast na této akci byl nečekaný zájem, 
vedle předem řádně přihlášených 38 po-
sádek přijelo dalších cca 30 posádek, vět-
ší části z nich pořadatelé umožnili účast 
v soutěžích, ostatní se alespoň zúčastnili 
společné vyjížďky a vystavili své stroje.
 K večeru pokračoval posvícen-
ský program tradiční zábavou po-
řádanou SDH Mnětice. V okolí ta-

nečního parketu byly postaveny dva 
velké pártystany, které zajistily pohodlí  
pro všechny hosty, ale také zázemí s ob-
čerstvením. K tanci a poslechu zahrá-
la nejprve hostovická hudební skupina  
Co Beat-20 a poté tradičně pokračovala 
skupina KODEX ROCK. 
 Během celého dne se v areálu Sokola 
Mnětice vystřídalo velké množství příz-
nivců sportu, motorismu, dobrého jídla, 
pití i zábavy. 

Josef Holub ml.,  
František Štumr

TJ Sokol Mnětice vás srdečně zve na turnaj ve stolním tenise pro amatéry.
Starosta MO Pardubice IV Jan Procházka obnovuje již tradiční vánoční turnaj

“ O pohár starosty“, který pokračuje již svým 28. ročníkem.
Turnaj se koná dne 26.12. 2023 v obecním domě v Mněticích od 9hodin. Startovné činí 100,- Kč.

Přihlásit se můžete v předstihu na tel. 602 631 122 nebo v den konání od 8:00 - 8:45 h.

Přijďte se pohnout nebo jen fandit, těšíme se na vás!

OSLAVTE VÁNOCE SPORTEM
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JAK SE MÁME VE ŠKOLE

OKÉNKO DO MŠ V ČERNÉ ZA BORY

 Milí čtenáři a příznivci naší školy. Určitě 
Vás zajímá, co se u nás přihodilo a co plánu-
jeme. 
 Po prázdninách jsme se sešli čtvrtého září. 
Slavnostního přivítání prvňáčků se účastnil 
pan starosta městského obvodu Jan Pro-
cházka a pan místostarosta Karel Žemlička. 
Hned následující den se práce ve škole roz-
jela na plné obrátky. Kromě samozřejmých 
věcí, které jsou se školou neodmyslitelně 
spjaty, si čtvrťáci a páťáci vyzkoušeli svoje 
cyklistické dovednosti na dopravním hřiš-
ti. Třeťáci si veršovali v krajské knihovně  
a v ekocentru Paleta se objevovali, co žije  
v zemi. Druháčky zajímalo vše, co se děje 
na podzim, proto také vyrazili do ekocentra.  
Naši malí prvňáčci se nejdříve seznámili se 
školou a s novými kamarády. V měsíci říj-

nu si udělali výlet do Hronovické na hudeb-
ní pohádku. Teď jsou asi jejich největšími 
parťáky písmenka a číslice. Na dvě středeční 
odpoledne připadl orientační běh Liga škol. 
Díky výborným běžcům se naše škola v prů-
běžném hodnocení umístila na druhém místě 
se ziskem 222 bodů. Na jaře budeme všichni 
fandit, abychom si toto místo udrželi. Histo-
rický úspěch jsme zaznamenali na Logické 
olympiádě. Mezi 1121 soutěžícími obsadila 

Nikolka Odvodyová 34. příčku a stala se 
krajskou semifinalistkou.   V krajském kole 
se Nikolka umístila na perfektním 12. mís-
tě. Celou školou letos nebývale rezonovaly 
oslavy halloweenu. Jeden den žákům nesta-
čil, celý týden se škola hemžila nápaditými, 
milými a někdy i poněkud strašidelnými 
maskami.
 S blížícím se začátkem zimy nás čeká 
plavecký výcvik, vystoupení při rozsvěcení 
vánočního stromu před úřadem městského 
obvodu, besedy o kyberšikaně a osobním 
bezpečí, předvánoční keramické dílny a ob-
líbené rozdávání dárečků ve třídách. Určitě 
se ve škole objeví i Mikuláš s anděly a čerty. 
Snad nám po jejich návštěvě nebude nikdo 
chybět ☺.

Lenka Hilbertová

  V září nám začal opět nový školní rok –  
a tak bylo velmi důležité zopakovat pravidla 
bezpečnosti a také pravidla společného soužití  
v mateřské škole. Již víme, co udělat proto 
to, abychom spolu mohli vzájemně fungovat  
a hrát si, aniž bychom si navzájem ubližovali. 
Na procházkách jsme prozkoumávali místní 
hřiště, splav u Mnětic – největší zábavou bylo 
házení kamínků do vody, a také místní menší 
les, ve kterém se z nás na malou chvíli stali 
průzkumníci, objevitelé a stavitelé příbytků 
pro skřítky či pro zvířátka. Jak asi vypadá  
z blízka ploštice, šnečí ulita či kůra stro-
mu? Na všechny tyto otázky jsme hledali  
prostřednictvím lupy. Velmi oblíbenou aktivi-
tou v mateřské škole bylo prohlížení Prázdni-
nových kufříků. Shlédli jsme spoustu fotogra-
fií, zaposlouchali se do spousty zážitků z cest  
a měli možnost poznávat nová místa. V půlce 
měsíce jsme se plynule přesunuli do tématu 
pohádek. Navštívilo nás divadlo s pohádkou 
Hrnečku vař a s dětmi jsme se shodli na tom, 
že bychom doma občas tento kouzelný hrne-
ček také uvítali. 
   V říjnu jsme se zaměřili na jedno z ročních 
období, které dovede tzv. „čarovat“ - POD-
ZIM. Protože podzimní počasí je nevyzpyta-
telné a často se střídá sluníčko s deštěm, za-
měřili jsme se na různé experimenty s vodou  
a barvami. Procvičit dýchání a celou pusin-
ku je někdy velká práce…….., ale co takhle 
vytvořit co ,,největšíííííí“ mrak z bublin…?  
To byla výzva, kterou nikdo neodmítl.  Při pro-
cvičování pusinky a jazýčku se najednou ozvalo  
i bříško, že by také rádo něco na zub! Peče-
ný štrůdl a ochutnávka ovoce a zeleniny bylo 
pro něj to pravé ořechové! U toho všeho nás 
navíc velmi „šokovalo“, zjištění, že mrkvička 

se nemusí jen jíst, ale také nám může sloužit 
k mnoha věcem – jako například k vytvoře-
ní legračního knírku. To bylo smíchu! A co 
naše fantazie? Tak té se u nás meze rozhodně 
nekladou! Při „kaštánkohraní“ či vytváření 
obrazců se zeleniny jsme měli tu čest objevit 
mezi námi nejednoho umělce! V Ekocent-
ra Paleta v Pardubicích jsme téma zeleniny 
zakončili ochutnávkou brambor vytažených  
z popelu, a ještě teď se nám sbíhají sliny.  

 V listopadu na nás čekal tajemný čas 
Halloweenu, dušiček a čekání – zdali oprav-
du sv. Martin přiveze sníh na svém bílém 
koni…... Opět jsme zavítali do Ekocentra  
a prostřednictvím krátkého vyprávění jsme se 
přenesli do pohádky. Hlavní hrdina se v ní se-
tkal s mnoha kouzly a mnoha kouzelnými by-
tostmi. Mimo jiné i kouzelným druidem, který 
mu svým kouzlem moc pomohl. Všude okolo 
nás byla velká tma, ale my se nebáli a statečně 
poslouchali, jak to asi dopadne.... 
   ,,Jelikož se o nás ví, že jsme hodně zvědaví“ 
nebáli jsme se vyjít ven a hledat onoho bájné-
ho druida na zahradu v Ekocentru – a hle???? 
Skutečně tam byl…Statečně jsme sledovali 
jeho kroky, když tu náhle? Něco tajemného 

leželo v trávě a my se nebáli to prozkoumat. 
Jednalo se o tajný recept na kouzlo – psané 
cizím písmem. Dali jsme hlavy dohromady  
a kouzlo bylo na světě! Už jen zbývalo dodat 
ty správné přísady, to správné přání a vše bylo, 
jak má být! V rámci oslav sv. Martina jsme 
zavítali do Apolenky. Není nad to, když si mů-
žeme poznatky ze školky vyzkoušet na vlastní 
kůži!  A tak, jako sv. Martin jezdil na svém bí-
lém koni, tak i děti si vyzkoušely jízdu na ko-
ních. Koníčci se jmenovali Matěj a „Markýz“, 
a mimo jiné už víme čím se živí, jak se jme-
nují jejich domečky, kde bydlí (stáje s boxy),  
s čím si rádi hrají a na čem spinkají......
    Také jsme poznali další zvířecí kamarády, kte-
ří s nimi sdílí „společnou domácnost“ - kravič-
ky, telátka, kozy, pštrosy a oslíky. Oslík Ferda, 
to byl ale nenasyta – snědl by snad celý kyblík 
plný pečiva úplně sám. Jako každý rok, tak  
i letos nám sv. Martin na školní zahradě ukryl 
svůj poklad. Avšak když ho na naší zahradě 
ukrýval, jeho koníček ztratil 4 barevné podko-
vičky…. Sv. Martin děti poprosil, zda li by mu 
pomohly je najít a tím získat i jeho poklad…
   V prosinci se máme na co těšit! Čeká nás 
velmi oblíbený Čertovský rej během dopole-
dne, pohádka Míša, Máša a Vánoce nebo vá-
noční tvoření s rodiči v odpoledních hodinách. 
Velmi se těšíme na I. ročník akce s názvem: 
Rozsvícení vánočního stromečku v Černé  
za Bory, kde si všichni společně zazpíváme 
pár koled. Také s dětmi „uvaříme Vánoce“,  
a naladíme se tak na správnou vánoční atmo-
sféru. 
 Za celý kolektiv mateřské školy přejeme 
všem pevné zdraví a klidné prožití kouzelné-
ho adventního času. Krásné Vánoce plné po-
hody, úsměvů a šťastný nový rok 2024.
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OKÉNKO DO MŠ ČTYŘLÍSTEK V NEMOŠICÍCH

OKÉNKO DO MŠ ČTYŘLÍSTEK V PARDUBIČKÁCH

 Zima klepe na dveře, podzim vyhání. Člo-
věk venku zebe se, sníh má na dlani…
 Po úspěšné adaptaci dětí na školní do-
cházku jsme se vrhli v Mateřské škole Čtyř-
lístek Nemošice do práce s plnou silou. Jen 
posuďte sami. V polovině září nám v pohád-
kovém příběhu „O Oskárkovi a Evelínce“ 
paní učitelky zahrály divadélko o tom, jak 
šly děti poprvé do školky.  Také k nám přijela 
víla Srdíčková se svou pohádkou „Hrneč-
ku vař“. Na konci září jsme pozvali rodiče  
na „hravé odpoledne“ v naší školce. Děti 
ukázaly rodičům, s jakými hračkami si nejra-
ději hrají nebo jaké stavby již umějí postavit. 
V rámci projektového dne k nám na začátku 
listopadu přijel Svatý Martin a povozil děti 
na svém koni. Také nám schoval na zahradě 
poklad, který jsme si s dětmi museli nejprve 
zasloužit splněním úkolů a posléze ho i najít.    
U příležitosti mezinárodního dne stromů, 
který se každoročně slaví 20. října, se v rámci 
projektu „Podzimní slavnost“ děti seznámi-
ly s životními podmínkami stromů, s druhy 
stromů a jejich ochranou. Celá akce byla 
pojata jako přátelské setkání rodičů a dětí na 
zahradě MŠ. Akci jsme odstartovali krátkou 
ukázkou ranní rozcvičky. Děti také zazpíva-

ly rodičům písničky a přednesly básně, které 
jsme se již naučili. Také nechyběly tvořivé 
dílny. V rámci oslav jsme upekli s dětmi jab-
lečný závin a požádali jsme rodiče, aby se 
s námi utkali na poli soutěžním o nejchutněj-
ší výtvor. Hádejte, kdo zvítězil? S tak šikov-
nými dětičkami nejde prohrát! No a nakonec 
jsme si opekli buřtíky. Děkujeme všem za 
velkou účast. Městský obvod Pardubice IV 
nám zakoupil vzrostlý strom, a ještě v den 
akce jej nechal na naší zahradě vysadit. Rádi 
bychom ještě jednou touto cestou za strom 
poděkovali.
 Protože jsme škola, která má ráda příro-
du a aktivně se o ní zajímáme, pozvali jsme 
chovatele ptáků k ukázce svých zvířat. Děti 

se dozvěděly spoustu zajímavých informací 
a mohly vidět ptáky z blízka. V listopadu 
k nám přijeli zástupci ze Záchranné stanice 
Lipec s programem „Smysly zvířat“, kteří 
vysvětlili poutavým způsobem to, jak výji-
mečné dovednosti používají zvířata ve vol-
né přírodě k tomu, aby si obstarala potravu  
a ubránila se nebezpečí a nástrahám divo-
činy. Měli jsme možnost vidět a pohladit  
si  ježka, švába, sovu nebo hada. Oba pro-
gramy byly hrazeny ze získané EKO dotace  
od Statutárního města Pardubice. 
 A co nás ještě do konce tohoto roku čeká 
a na co se moc těšíme? Mikulášská nadílka, 
loutková čertovská pohádka od Agentury 
Pernštejni, společné vánoční rozsvícení stro-
mu s koledou, housličkami a teplým moš-
tem, a to nejvíce dětmi očekávané – vánoční 
nadílka pod stromečkem u nás ve Čtyřlístku!  
Advent je jedno z nejkrásnějších období  
v roce, které předznamenává nadcházející 
Vánoce. Představuje čas očekávání, přípravy 
a radosti, který sdílíme s našimi nejbližšími. 
Užijte si proto tento čas v klidu a pohodě. 
 To vše přejí zaměstnanci Mateřské školy 
Čtyřlístek spolu s dětmi.

Nina Kvapilová, vedoucí učitelka 

 Po krásném a teplém létě jsme v naší 
mateřské škole přivítali nové i stávají-
cí kamarády. Postupně začalo ubývat 
slziček a dnes už je slyšet jen radostný 
smích a křik dětí nejen uvnitř, ale také 
díky trvajícím teplým dnům i na naší za-
hradě, kde jsme mohli užívat podzimní-
ho sluníčka doposud.
 Pro lepší adaptaci na nové prostředí 
zahrály paní učitelky dětem divadlo, kte-
ré nás provázelo společnými písničkami 
a připravilo nás na skutečné divadelní 
představení v podání naší oblíbené Víly 
srdíčkové s pohádkou Hrnečku vař.
 Po prvním společném měsíci měly 
děti možnost představit svým rodi-

čům své třídy a v nich oblíbené hračky  
na odpoledni nazvaném „Kdo si hraje 
nezlobí“.
 Paletou podzimních listů jsme oslavi-
li Den stromů a společně s dětmi vyro-
bili skřítky „Podzimníčky“. Naši starší 
kamarádi – třída Motýlků navštěvují 
od září tradičně plavecký výcvik. Jako 
lehký podzimní vánek děti od konce říj-
na každou středu tančí v rytmu zumby 
s lektorkou paní Daškovou.
 Podzimní výzdoba dýní z naší za-
hrady nás provázela tématem dýňových 
světýlek. Na společnou oslavu svátku 
Halloween jsme s dětmi upekli strašidel-
né perníčky a týden zakončili „Strašidel-

ným trdlováním“ za doprovodu soutěží, 
hudby a tance.
 Než k nám přijel Martin na bílém koni, 
navštívily děti spolek zvířat ze záchran-
né stanice Lipec s programem „Smysly 
zvířat“. Děti měly možnost se dozvědět 
nejen zajímavosti z jejich života, ale také 
si prohlédnout i pohladit ježka, netopýra, 
či vidět zblízka poštolku, sovu a krajtu.
Stejně jako minulý rok i letos přijel  
za dětmi Martin na bílém koni bez sně-
hových vloček. Čekáním na blížící se 
zimu jsme si zpříjemnili hledáním Sva-
tomartinského pokladu. Aby nám to 
čekání ještě více uteklo, děti potěšily 
zaměstnance úřadu v Pardubičkách krát-
kým hudebním vystoupením.
 Vánočním focením jsme se ještě více 
naladili na brzký adventní čas, který je 
pro děti nejkrásnějším obdobím v roce. 
 A tímto bychom vás rádi pozvali  
na vánoční tvoření, které se bude konat 
ve středu 6.12. od 15 hodin a vánoční 
zpívání u stromečku na školní zahradě 
12.12. od 16 hodin. Budeme se na vás 
těšit již tradičně s vánočkou a teplým 
moštem.

Lucie Kličková, učitelka
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Starosta – neuvolněný
Jan Procházka 725 383 452 jan.prochazka@umo4.mmp.cz

Externí ekonom

Ing. Tomáš Pelcman 466 859 848 tomas.pelcman@umo4.mmp.cz

1. Místostarosta – neuvolněný

Mgr. Bc. Karel Žemlička 606 285 909 karel.zemlicka@umo4.mmp.cz

2. Místostarosta – neuvolněný

Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 722 988 084 josef.vambersky@umo4.mmp.cz

Tajemnice

Mgr. Naděžda Peterová 466 859 847 nadezda.peterova@umo4.mmp.cz

Kancelář úřadu

Ing. Iva Matušková – vedoucí odboru 
Úsek sekretariátu, podatelny a CzechPOINT 466 859 845 iva.matuskova@umo4.mmp.cz

Jitka Korečková, DiS. – Úsek přestupků 466 859 843 jitka.koreckova@umo4.mmp.cz

Bc. Petra Vašíčková, DiS. – externí pracovník 
Úsek ochrany přírody a krajiny 732 927 355 petra.vasickova@umo4.mmp.cz

Odbor investic, dopravy a hospodářské správy

Ing. Tereza Hybská – vedoucí odboru 466 859 842 tereza.hybska@umo4.mmp.cz

Stanislav Novák – referent investic, vedoucí pracovní čety 466 859 846 stanislav.novak@umo4.mmp.cz

Odbor ekonomický a vnitřních věcí

Gabriela Bížová, DiS. – vedoucí odboru 466 859 840 gabriela.bizova@umo4.mmp.cz

Renata Tichá – Úsek ekonomických a vnitřních věcí,  
správce místního poplatku – psi 466 859 849 renata.ticha@umo4.mmp.cz

Marcela Macounová – Úsek administrace dotací, 
správce místního poplatku – TKO, VP 466 859 844 marcela.macounova@umo4.mmp.cz

Úřad městského obvodu Pardubice IV, Bokova 315, 530 03 Pardubice
Datová schránka: 3kgb22c, e-mail: posta@umo4.mmp.cz, facebookové stránky: www.facebook.com/MOPardubiceIV

PONDĚLÍ
8:00 - 11:30 / 12:30 - 17:00
ÚTERÝ
8:00 - 11:30 / 12:30 - 14:30
STŘEDA
8:00 - 11:30 / 12:30 - 17:00
ČTVRTEK
8:00 - 11:30 / 12:30 - 14:30
PÁTEK
8:00 - 11:30 / 12:30 - 14:00
(v pátek poskytujeme služby v uvedeném 
čase pouze pro objednané)

PONDĚLÍ    15:30  -  17:00 
 2. místostarosta - Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA
ÚTERÝ  8:00  -  10:00  
 starosta Jan Procházka.
STŘEDA          15:30  -  17:00  
 Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička 
 Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 
PÁTEK            8:00  -   9:00  
 1. místostarosta - Mgr. Bc. Karel Žemlička

ÚŘEDNÍ HODINY - STAROSTA 
A MÍSTOSTAROSTOVÉ

ÚŘEDNÍ HODINY
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